INDICAÇÃO Nº 00722/2011
Solicita a instalação de 02 (dois) postes com luminárias na rua sem saída, entre a Rua Manoel Lessa e a Rua Bariri, Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à colocação de 02 (dois) postes com luminárias na via pública sem saída, entre as Ruas Manoel Lessa e Bariri, Jardim Marieta.
JUSTIFICATIVA:

Existe um trecho dessa rua sem saída, entre as Ruas Manoel Lessa e Bariri, que necessita da instalação de 02 (dois) postes com luminárias, pois se trata de um local muito escuro e que vem causando insegurança nos moradores e transeuntes, pois facilita a ação de meliantes.

Segue, anexo, “croqui” da referida via pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03074/2011
{ptna
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário